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Pasqyrat Financiare
pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2025
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Raporti i Audituesit té Pavarur
Drejtuar Késhillit té Administrimit t€ Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”:

Opinioni yné

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare té Fondit t€ Pensionit Privat “Sigal Max” (“Fondi”) jané
pérgatitur né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me politikat kontabél té specifikuara né shénimin

shpjegues 2 t€ pasqyrave financiare.

Ne kemi audituar

Pasqyrat financiare té fondit pérfshijné:

e pasqyrén e aktiveve neto té disponueshme pér pérfitime mé 31 dhjetor 2025;
e pasqyrén e veprimtarisé pér vitin e mbyllur mé até daté;

e pasqyrén e ndryshimeve né aktivet neto té disponueshme pér pérfitime pér vitin e mbyllur mé até
daté;

e pasqyré e flukseve monetare pér vitin e mbyllur mé até daté; dhe

e shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare, té cilat pérfshijné politika té réndésishme té

kontabilitetit dhe informacione t€ tjera shpjeguese.
Baza pér opinionin

Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen mé tej né seksionin Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e

pasqyrave financiare té kétij raporti.

Ne besojmeé se evidenca e auditimit qé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té bazuar

opinionin toné.

Pavareésia

Ne jemi té pavarur nga fondi né pérputhje me kérkesat etike té Ligjit “Pér auditimin ligjor dhe

profesionin e audituesit ligjor dhe té kontabilistit t€ miratuar” (Ligji pér Auditimin Ligjor) qé jané té

PricewaterhouseCoopers Assurance Services SH.P.K.
Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower 9/1, Tiran€, Shqipéri
T: +355 (4) 2242 254

www.pwc.com/al

Regjistruar me Qendrén Kombétare té Biznesit me Numér Unik té Identifikimit t&
Subjektit NUIS/NIPT: L92014010J

Regjistruar né Regjistrin Publik t& Audituesve Ligjoré me Vendim nr. 701, 03.07.2020 té
Komitetit t& Regjistrimit



zbatueshme pér auditimet e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe Kodin Ndérkombétar té Etikés pér
Profesionistét Kontabél (pérfshiré Standardet Ndérkombeétare té Etikés) té€ publikuara nga Bordi
Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Kontabilistét (Kodi BSNEK) qé jane€ té zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare pér njésité ekonomike me interes publik. Ne kemi pérmbushur

pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me Ligjin pér Auditimin Ligjor dhe kodin e BSNEK-sé.

Pérgjegjésité e drejtuesve dhe té personave té ngarkuar me geverisjen né
lidhje me pasqyrat financiare

Drejtuesit jané pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me shénimin shpjegues 2 té
pasqyrave financiare, dhe pér kontrollet e brendshme, té cilat ata i gjykojné té nevojshme pér pérgatitjen

e pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofshin ato pér shkak té mashtrimit apo pasaktésisé.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtuesit jané pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e fondit pér té
kryer veprimtariné né vijimési, duke vendosur né dispozicion informacione pér ¢éshtjet gé kané té béjné
me vijueshmériné e veprimtarisé, nése éshté rasti, pérvec atyre rrethanave kur drejtuesit synojné qé fondi

té likuidohet apo t€ ndérpresé veprimtariné, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec kétyre.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té€ raportimit financiar té

fondit.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona janeé té fitojmeé siguri t€ arsyeshme g€ pasqyrat financiare né térési, nuk pérmbajné
anomali materiale, qofshin ato pér shkak té mashtrimit apo té pasaktésive, dhe té€ 1€éshojmé njé raport
auditimi, duke pérfshiré opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t€ larté, por ajo nuk
jep garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné, né rast se ekziston, njé

anomali materiale.

Anomalité mund té€ vijné si rezultat i mashtrimit apo pasaktésisé dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht apo t€ marra s€ bashku, ekziston njé pritshmeéri e arsyeshme gé té kené ndikim né

vendimet ekonomike té€ marra nga pérdoruesit né bazé té kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmeé gjykim profesional dhe ruajmeé skepticizém

profesional pérgjaté gjithé procesit t€ auditimit. Pér mé tepér, ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalisé materiale né€ pasqyrat financiare, si rezultat i
mashtrimit apo pasaktésisé, hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi g€ i pérgjigjen kétyre
rrezigeve, si dhe sigurojmé té€ dhéna té mjaftueshme dhe té pérshtatshme té auditimit, né ményré qé
té shérbejné si bazé pér opinionin toné. Rreziku pér té mos identifikuar njé anomali materiale si
rezultat i mashtrimit éshté mé i larté sesa njé anomali si rezultat i pasaktésisé, pér shkak se
mashtrimi mund té pérfshijé njé marréveshje té fshehté, falsifikim, mosveprim té géllimshém,

shtrembérim, ose anashkalim té kontrollit t€ brendshém.
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e Sigurojmeé kuptueshmeéri té kontrolleve té brendshme gé mund t€ jené t€ nevojshme pér hartimin e
procedurave té auditimit gé u pérshtaten rrethanave, por jo me géllim gé té€ shprehim njé opinion

mbi efikasitetin e kontrolleve t€ brendshme té fondit.

e Vlerésojmé pérshtatshmeériné e politikave té pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné e

c¢cmuarjeve kontabél, si edhe té shénimeve shpjeguese té pérgatitura nga drejtuesit.

e Arrijmé né njé pérfundim né lidhje me pérshtatshmériné e parimit kontabél t€ vijimésisé sé
veprimtarisé té pérdorur nga drejtuesit dhe, bazuar né evidencén e siguruar nga procesi i auditimit,
nése ka njé pasiguri domethénése né lidhje me ngjarje apo kushte qé mund té ngjallin dyshime té
réndésishme né lidhje me aftésin€ e fondit pér t€ vijuar veprimtariné. Né rast se arrijmeé né
pérfundimin g€ ekziston njé pasiguri domethénése, jemi t€ detyruar gé té térheqim vémendjen né
raportin toné té audituesit né lidhje me shénimet shpjeguese pérkatése t€ pasqyrave financiare ose,
né rast se shénimet shpjeguese pérkatése nuk jané té pérshtatshme, té pérfshijme njé rezerve né
opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencén e mbledhur gjaté procesit té auditimit
deri né datén e kétij raporti. Pavarésisht késaj, ngjarje apo kushte té€ ardhshme mund té shkaktojné

ndérprerjen e vijimésisé sé veprimtarisé sé fondit.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, ndérmjet té tjerash, né lidhje me qéllimin dhe
afatet e planifikuara té auditimit si dhe gjetjet e réndésishme t€ konstatuara nga audituesi, duke pérfshiré
¢do mangeési té réndésishme né sistemin e kontrolleve té€ brendshme qé konstatojmé gjaté procesit té

auditimit.

Auditues Ligjor

Jonid Lamllari

Tirané, Shqipéri
30 prill 2026
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Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérvegse nése pércaktohet ndryshe)

Pasqyra e aktiveve neto té disponueshme pér
pérfitime

Shénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjetet monetare 5 39,731,578 36,928,963
Investime né letra me vleré 6 3,637,129,768 3,120,562,551
TOTALI | AKTIVEVE 3,676,861,346 3,157,491,514
DETYRIME
Detyrime afatshkurtra
Detyrime ndaj Shogérisé s€ Administrimit 7 904,131 3,984,034
Té pagueshme pér pensionet dhe térhegjet
e parakohshme 8 840,711 2,044,562
DETYRIMET (me pérjashtim té aktiveve
neto qé i pérkasin mbajtésve té kuotave) 1,744,842 6,028,596
MJETET NETO QE | PERKASIN
MBAJTESVE TE KUOTAVE 3,675,116,504 3,151,462,918
Numri i kuotave 2,041,117.2674 1,829,812.0181
Vlera e aktiveve neto pér kuoté 1,800.5416 1,722.2878

Pasqyrat financiare t¢ Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max” jané miratuar nga “Sigal Invest” Shoqéria
Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive SH.A. si Shogéria
Administruese e saj, mé 20 prill 2026, dhe nénshkruar né emér té saj nga:

)

/‘/'[/(ly :

Junida Raniku

Elvis Ponari
Administrato/l/

< S

Shénimet né faget 5 deri né 14 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”

(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérvegse nése pércaktohet ndryshe)

Pasqyra e veprimtarisé

Shénime 2025 2024
Té ardhura
Té ardhurat nga interesi 9 201,563,881 175,628,966
Té ardhurat totale 201,563,881 175,628,966
Shpenzimet
Shpenzimet e tarifés sé administrimit 10 (50,935,016) (54,852,901)
Shpenzimet totale (50,935,016) (54,852,901)
Rezultati operativ 150,628,865 120,776,065
Rritja e aktiveve neto gé i pérket

150,628,865 120,776,065

mbajtésve té kuotave nga veprimtaria

Shénimet né faget 5 deri né 14 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérvegse nése pércaktohet ndryshe)

Pasqyra e ndryshimeve né aktivet neto te
disponueshme pér pérfitime

2025 2024
Aktivet neto gé i pérkasin mbajtésve té
kuotave mé 1 janar 3,151,462,918 2,782,453,373
Kontribute nga anétarét e fondit 574,712,808 440,427,412
Térhegje nga ndryshimi i anétarésisé (5,496,298) (10,284,494)
Térhegje e menjéhershme pa mbushur moshén (61,640,090) (59,575,270)
Térheqgje e pérfitimeve mujore (35,059,367) (29,145,935)

Térhegje e menjéhershme e pérfitimeve té
pensionit

(99,492,332)

(93,188,233)

Rritje neto nga transaksionet e kuotave
Rritja e aktiveve neto qé i pérkasin mbajtésve té
kuotave nga operacionet

373,024,721
150,628,865

248,233,480
120,776,065

Mé 31 dhjetor

3,675,116,504

3,151,462,918

Numri i kuotave né fillim té periudhés

1,829,812.0181

1,682,701

Kuota té reja té emetuara nga kontributet

Kuota té térhequra nga ndryshimi i anétarésisé
Kuota pér térhegjet e menjéhershme pa mbushur
moshén

Kuotat lidhur me térhegjen e pensioneve
periodike

Kuota té térhegjeve té pensionit né ményré té
menjéhershme

325,965.4088
(3,127.8694)

(35,108.8825)
(19,890.9879)

(56,532.4197)

261,014.7802
(6,078.9799)

(35,365.4871)
(17,250.5356)

(55,208.1622)

211,305.2493

147,111.6154

Numri i kuotave né fund té periudhés

2,041,117.2674

1,829,812

Shénimet né faget 5 deri né 14 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”

(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérvegse nése pércaktohet ndryshe)

Pasqyra e flukseve monetare

Shénimi 2025 2024.

Flukset monetare nga aktivitetet operative
Rritie né shumén qé i pérkasin mbajtésve té kuotave 150,628,865 120,776,065
Rregullime pér:
Té ardhurat nga interesi 9 (201,563,881) (175,628,966)

(50,935,016) (54,852,901)
Rénie e detyrimeve ndaj Shogérisé Administruese (3,079,903) (1,194,112)
(Rénie)/rritie e t& pagueshmeve pér pensionet dhe térhegjet e (1,203,852) 225 029
parakohshme
Interesi i marré 189,896,664 161,241,086
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 134,677,893 105,420,454
Flukset monetare nga aktiviteti investues
Investimet e maturuara né letra me vleré 213,100,000 102,700,000
Blerje té letrave me vieré (718,000,000) (490,304,497)
Flukset monetare neto té pérdorura né aktiviteti (504,900,000) (387,604,497)
investues
Flukset monetare nga aktivitetet financuese
Hyrjet e parave nga kontributet 574,712,808 440,427,412
Daljet monetare té paguara pér mbajtésit e kuotave (201,688,086) (192,193,932)
Flukset monetare neto nga aktivitetet financuese 373,024,722 248,233,480
Rritje/(Rénie) neto né mjete monetare 2,802,615 (33,950,562)
Mjete monetare né fillim té periudhés 36,928,963 70,879,526
Mjete monetare né fund té periudhés 5 39,731,578 36,928,963

Shénimet né faget 5 deri né 14 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve¢ se kur pércaktohet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Fondi i Pensionit Privat “SIGAL” (“Fondi”) éshté njé fond me kontribut t€ pércaktuar i autorizuar me Vendim té Bordit
té Autoritetit t&€ Mbikéqyrjes Financiare (“AMF”) nr. 51, daté 30 mars 2011. Objektivi i Fondit &shté té gjenerojé rritje
té afatmesme dhe afatgjaté té kapitalit t& njé portofoli letrash borxhi t€ emetuara nga Qeveria Shqiptare. Fondi éshté
nén administrimin e “Sigal Invest” Shogéria e Administrimit t¢ Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive SH.A.” (“Shogéria Administruese”) e cila éshté licencuar nga AMF mé 30 mars 2011.
Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar Banka Kombétare Tregtare SH.A. si kujdestar (“Depozitari”) i Fondit.
Shoqgéria Administruese dhe Depozitari kérkohet t€ mbajné aktivet, operacionet dhe té dhénat e Fondit t&€ ndara nga
aktivet, operacionet dhe té dhénat e veta.

Shogéria Administruese e Fondit éshté me seli né Rrugén "Ukraina e Liré", Ndértesa Teknoprojekt, Tiran€, Shqipéri.

Né kéto pasqyra financiare, fjala "kuoté" ose "njési kuote" i referohet njésive té térheqshme té Fondit. Fondi i ofron
njésité e tij ¢cdo individi ose subjekti biznesi gé ushtron veprimtariné né Shqipéri ose jashté saj, pér t'i pérdorur si njé
plan me kontribut t& pércaktuar pér punonjésit e tyre.

Strukturat e geverisjes

Aksionarét e Shoqgérisé Administruese kané eméruar Késhillin e Administrimit t& Fondit, i cili pérbéhet nga pesé
anétarét e Késhillit t& Mbikéqyrjes sé Shogérisé Administruese:

«  Z.Adrian Totokogi, Kryetar

+  Z.Klement Mersini, Anétar

e Z.Elvis Ponari, Anétar

»  Z.Abdyl Sarja, Anétar

*  Z.Edvin Hoxhaj, Anétar
Depozitari
Shogéria Administruese e Fondit ka marréveshje depozitari me Bankén Amerikane té Investimeve SH.A.. Né
pérputhje me Ligjin nr. 76/2023, “Pér fondet e pensioneve private”, mé poshté “Ligji”, Banka ofron shérbime té
mirébesimit, depozitarit pér aktivet e fondit. Bankat qé& ushtrojné veprimtariné né Republikén e Shqipérisé i
nénshtrohen rregullimit nga Banka e Shqipérisé (Banka Qendrore) dhe licencohen nga Autoriteti i Mbikéqyrjes
Financiare (AMF) pér té vepruar si ruajtés apo depozitaré té fondeve té pérfitimeve pensionale.

Prospekti i Fondit

Shoqérisé Administruese i paguhet njé tarifé vjetore prej 2.2% e cila llogaritet né bazé ditore ndaj Vlerés Neto té
Aktiveve té Fondit shumézuar me 2.2% / 365 si dhe njé tarifé shtesé mujore t& administrimit e cila llogaritet si 2.2%
e tarifés vjetore t& menaxhimit (llogaritur gjithashtu né baza ditore). Prej datés 8 korrik 2024, té dy tarifat zbritén né
1.5%.

Sipas ligjit, anétarét e Fondit jané té ekspozuar ndaj rreziqgeve gé rriedhin nga investimet e Fondit. Anétaréve u
kérkohet té paguajné njé penalitet nga 15% (vitet 1-5) deri né 2% (pas 20 vitesh kontribute) pér térhegjet para afatit.



Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve¢ se kur pércaktohet ndryshe)

2. Politika té réndésishme kontabél

Politikat kryesore kontabél té zbatuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jané shpalosur mé poshté. Kéto
politika jané zbatuar né ményré té gendrueshme pér té gjitha periudhat e paragqitura, pérveg rasteve kur shprehet
ndryshe.

2.1. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare t€ Fondit jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat dhe udhézimet e Rregullores nr. 104, daté 28
gershor 2024, té Bordit Drejtues té Autoritetit t&¢ Mbikéqyrjes Financiare “Pér ményrén dhe afatin e pérllogaritjes sé
vlerés neto té aktiveve té fondit t& pensionit privat, gmimit t& kuotés, shndérrimin e kontributeve né kuota si dhe
ményrén e raportimit té& informacionit”, referuar si (“Rregullorja”). Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit
té kostos historike.

2.2. Terminologji kryesore

Vlera neto e aktiveve. Diferenca ndérmjet shumés totale té aktiveve té fondit dhe shumés totale té detyrimit té fondit
ndaj paléve té treta.

Vilera neto e aktiveve pér kuoté. Rezultati i pjesétimit vlerés neto té aktiveve dhe numrit total té njésive té kuotave.

Numri total i kuotave. Numri i kuotave té dités s&é méparshme plus kuotat e reja t& emetuara pér kontributet minus
kuotat e transferuara né fonde té tjera.

Kuota té reja té emetuara. Shuma totale e kontributeve té béra pjesétuar me vlerén neto té aktiveve pér kuoté nga
fundi i dités sé méparshme.

2.3. Vlera Neto e Aktiveve (NAV)

Aktivet neto pérfagésojné kontributet né para dhe kthimin nga investimi pér kéto kontribute pasi zbriten tarifat dhe
komisionet pér shoqgériné administruese gé jané né pronési té anétaréve té fondit t€ pensionit t&€ konvertuar né njési
kontabél. Cdo kuoté pérfagéson njé pjesé proporcionale t& pronésisé mbi aktivet neto té Fondit. Njésité e kuotave i
referohen shumés totale té kontributit t€ pjesétuar me vlerén e njésisé sé kuotés. Cdo kontribut pasohet nga lIéshimi
i njésisé sé kuotave si¢ pérshkruhet mé sipér duke gené se fondi i pensionit privat €shté i hapur.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqgyra financiare paragiten né leké, qé éshté monedha funksionale e Fondit, monedha e mijedisit kryesor
ekonomik né té cilin éshté themeluar fondi.

2.5. Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuta té€ huaja pérkthehen né monedhén funksionale duke pérdorur kurset e kémbimit té datave
té transaksioneve. Aktivet dhe detyrimet monetare té shprehura né valuté té huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit t€ datés sé raportimit.

Zérat jo monetaré gé maten bazuar né koston historike né valuté té huaj, pérkthehen duke pérdorur kursin e kémbimit

né datén e transaksionit. Diferencat né valuté té huaj gé lindin nga pérkthimi njihen né fitim ose humbje.

2.6. Subjekti investues dhe konsolidimi

Fondi ka investitoré t€ shumté té palidhur dhe mban shumé investime. Pasqgyrat financiare t&€ Fondit nuk jané té
konsoliduara né pasqyrat financiare té shogérisé administruese. Fondi &shté konsideruar se plotéson pérkufizimin e
njé entiteti investues, aktivet e te cilit jané té ndara nga shogéria administruese dhe u pérkasin vetém mbajtésve té
njésive té kuotave.
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2. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
2.7. Aktivet financiare dhe detyrimet financiare
2.7.1. Njohja dhe matja fillestare

Aktivet dhe detyrimet financiare té€ Fondit maten fillimisht né datén e shlyerjes bazuar né vlerén e tyre té drejté té
rregulluar pér kostot e transaksionit, nése ka. Vlera e drejté né njohjen fillestare evidentohet mé sé miri nga ¢mimi i
transaksionit. Njé fitim ose humbje nga njohja fillestare regjistrohet vetém nése ka njé diferencé midis vierés sé drejté
dhe ¢mimit té transaksionit, i cili mund té evidentohet nga transaksione té tjera aktuale té€ vézhgueshme té tregut né
té njéjtin instrument ose nga njé tekniké vlerésimi, inputet e sé cilés pérfshijné vetém té€ dhéna nga tregjet e
vézhgueshme.

2.7.2. Klasifikimi dhe matja mépasshme

Fondi nuk ka investime né letra me vleré té kapitalit. Letrat me vleré té borxhit klasifikohen nga Késhilli i Administrimit
dhe Komiteti i Investimeve t& Shogérisé Administruese si t€ mbajtura deri né maturim dhe maten me koston e
amortizuar si¢ pércaktohet né nenin 21 té Rregullores sé pérmendur mé sipér (Shénimi 2.1). Né rast se synimi i
Késhillit t&¢ Administrimit ose aftésia e Shoqgérisé Administruese pér t€ mbajtur aktivet financiare té Fondit deri né
maturim ndryshon, té gjitha aktivet financiare maten me vlerén e drejté né datén e njé ndryshimi té tillé dhe ato nuk
mund té& maten me koston e amortizuar pér té paktén dy vjet nga ajo daté.

Detyrimet financiare maten me koston e amortizuar dhe pérfshijné detyrimet e pérfitimeve té pensionit, detyrimet pér
térheqgje té parakohshme, detyrimet e transferimit té€ aktiveve dhe tarifat pérkatése, tarifat e administrimit. Tarifat e
depozitarit paguhen nga Shogéria Administruese.

Detyrimet financiare - Cregjistrimi

Fondi ¢regjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij modifikohen dhe flukset monetare té detyrimit t& modifikuar
jané thelbésisht t&€ ndryshme. Né kété rast, njé detyrim i ri financiar i bazuar né kushtet e modifikuara njihet me vierén
e drejté. Diferenca midis vlerés kontabél t& detyrimit financiar té shlyer dhe detyrimit té ri financiar me kushte té
modifikuara njihet né fitim ose humbje.

Nése modifikimi i njé pasivi financiar nuk llogaritet si mosnjohje, atéheré kostoja e amortizuar e detyrimit rillogaritet
duke aktualizuar flukset e modifikuara t€ mjeteve monetare me normeén fillestare té interesit efektiv dhe fitimi ose
humbja gé rezulton njihet né fitim ose humbje té njohur né fitimi ose humbja.

Fshirja

Vlera kontabél bruto e njé aktivi financiar fshihet kur Fondi nuk ka pritshméri t&€ arsyeshme pér té rikuperuar njé aktiv
financiar né térésiné e tij ose njé pjesé té tij. Fondi individualisht bén njé vlerésim né lidhje me kohén dhe shumén e
fshirjes bazuar né nése ka njé pritshméri t€ arsyeshme rikuperimi. Rikuperimet e shumave té fshira mé paré
pérfshihen né 'humbjet nga zhvlerésimi i instrumenteve financiare' né pasqyrén e fitimit ose humbjes. Megjithaté,
aktivet financiare gé jané fshiré mund t'i nénshtrohen aktiviteteve pérmbarimore né ményré qé té jené né pérputhje
me procedurat e Fondit pér rikuperimin e shumave té detyrimeve.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura deri né maturim, t€ mbajtura me kosto té amortizuar.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje kur ndodhin pér shkak té njé ose mé shumé ngjarjeve (“ngjarjet
e humbjes”) gé kané ndodhur pas njohjes fillestare té€ aktivit financiar dhe gé kané njé ndikim né shumén ose kohén
e flukseve monetare té vlerésuara t€ ardhshme té aktivi financiar ose grupi i aktiveve financiare g¢ mund té
vlerésohen né ményré té besueshme. Nése Shogéria pércakton se nuk ekziston asnjé evidencé objektive gé
zhvlerésimi ka ndodhur pér njé aktiv financiar té vlerésuar individualisht, qofté i réndésishém apo jo, ajo e pérfshin
aktivin né njé grup aktivesh financiare me karakteristika t&€ ngjashme té rrezikut t€ kredis€ dhe i vleréson ato
kolektivisht pér zhvlerésim.

Faktorét kryesoré qé Shoqgéria merr parasysh né pércaktimin nése njé aktiv financiar &shté i zhvlerésuar jané statusi
i tij i vonuar. Kriteret e tjera kryesore t&€ méposhtme pérdoren gjithashtu pér té pércaktuar nése ka evidencé objektive
gé ka ndodhur njé humbje nga zhvlerésimi:
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. ¢cdo pjesé ose kést éshté i vonuar dhe pagesa e vonuar nuk mund t'i atribuohet njé vonese té shkaktuar nga
sistemet e shlyerjes.

. pala tjetér pérjeton njé véshtirési t&€ konsiderueshme financiare sic déshmohet nga informacioni i saj
financiar gé merr Shoqéria.

. pala tjetér konsideron falimentimin ose njé riorganizim financiar.

. ka njé ndryshim té pafavorshém né statusin e pagesés sé palés tjetér si rezultat i ndryshimeve né kushtet
ekonomike kombétare ose lokale gé ndikojné né palé.

Letrat me vleré té borxhit t€ Fondit pérbéhen nga obligacione t&€ Qeverisé Shqiptare. Asnjé ngjarje humbje nuk éshté
identifikuar né datén e raportimit. Vlerésimi kreditor i Qeverisé Shqiptare éshté pérmirésuar nga S&P dhe Moody’s
né dy vitet e fundit.

2.8. Matjet e vlerés sé drejté

'Vlera e drejté' éshté ¢cmimi gé do t€ merrej pér té shitur njé aktiv ose do té paguhej pér té transferuar njé detyrim né
njé transaksion té rregullt midis pjesémarrésve té tregut né datén e matjes né principalin ose, né mungesé té tij, né
tregun mé té favorshém pér té cilin Fondi ka gasje né até daté. Vlera e drejté e njé pasivi pasqyron rrezikun e mos-
performanceés sé tij. Kur disponohet, Fondi mat vierén e drejté té njé instrumenti duke pérdorur ¢gmimin e kuotuar né
njé treg aktiv pér até instrument. Njé treg konsiderohet aktiv nése transaksionet pér aktivin ose detyrimin kryhen me
frekuencé dhe véllim té mjaftueshém pér té siguruar informacion mbi ¢gmimin né vazhdimési.

Nése nuk ka ¢mim té kuotuar né njé treg aktiv, atéheré Fondi pérdor teknika vlerésimi gé maksimizojné pérdorimin e
inputeve pérkatése té vézhgueshme dhe minimizojné pérdorimin e inputeve té pavézhgueshme. Teknikat e vlerésimit
pércaktohen né rregulloren e pérmendur né Shénimin 2.1.

Matjet e vlerés s€ drejté pér letrat me vleré té Qeverisé Shqiptare

Bonot e thesarit t€ emetuara nga Qeveria e Republikés sé Shqipérisé maten me vlerén e drejté bazuar né yield-et e
ankandeve té fundit t& publikuara zyrtarisht nga Banka e Shqipérisé.

Obligacionet e geverisé shqgiptare maten me vlerén e drejté né bazé té yield-eve té ankandit té fundit dhe periudhés
sé mbetur deri né maturim. Fondi ka pérdorur kéto metoda pér dhénien e informacioneve shpjeguese té vlerés sé
drejté (Shénimi 4). Vlera neto e aktiveve bazohet né koston e amortizuar té aktiveve dhe detyrimeve si¢ pérshkruhet
né Shénimin 2.7.

2.9. Mjete monetare

Mijetet monetare pérfshijné llogari rrjedhése, depozitat e mbajtura né banka dhe investime té tjera afatshkurtra me
likuiditet té larté me maturime origjinale prej tre muajsh ose mé pak nga data e blerjes. Mjetet monetare mbahen me
kosto té amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Depozitat me afat me maturitet origjinal mé shumé se
tre muaj nga data e blerjes klasifikohen si depozita me afat prané bankave si njé nén-kategori e kredive dhe aktiveve
financiare té arkétueshme.

2.10. Shpenzimet operative
Shpenzimet operative pérfshijné vetém tarifat e administrimit.
3. Menaxhimi i rrezikut financiar

Aktivitetet e Fondit e ekspozojné até ndaj njé séré rrezigesh financiare: rrezikun e tregut (pérfshiré rrezikun e
monedhés, rrezikun e normés sé interesit té vlerés sé drejté, rrezikun e normés sé interesit té rriedhés sé parasé dhe
rrezikun e ¢mimit), rrezikun kreditor dhe rrezikun e likuiditetit. Fondi éshté gjithashtu i ekspozuar ndaj rrezigeve
operacionale si rreziku i depozitarit. Rreziku i depozitarit €shté rreziku i humbjes sé letrave me vleré té€ mbaijtura né
kujdestari, i shkaktuar nga falimentimi ose neglizhenca e depozitarit. Megjithése ekziston njé kuadér ligjor i
pérshtatshém gé eliminon rrezikun e humbjes sé€ vlerés sé letrave me vleré té mbajtura nga depozitari, né rast té
déshtimit té tij, aftésia e Fondit pér té transferuar letra me vleré mund té€ démtohet pérkohésisht.
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Programi i pérgjithshém i menaxhimit té rrezikut t& Fondit kérkon t& maksimizojé kthimet e pérftuara pér nivelin e
rrezikut ndaj té cilit Fondi éshté i ekspozuar dhe synon té minimizojé efektet e mundshme negative né performancén
financiare té Fondit.

Objektivat kryesore té funksionit t&¢ menaxhimit té rrezikut financiar jané vendosja e kufijve té rrezikut dhe mé pas
sigurimi gé ekspozimi ndaj rrezigeve té géndrojé brenda kétyre kufijve. Funksionet e menaxhimit té& rrezikut
operacional dhe ligjor synojné té sigurojné funksionimin e duhur té politikave dhe procedurave té€ brendshme, né
ményré gé té€ minimizohen rreziqet operacionale dhe ligjore. Fondi nuk pérdor instrumente financiare derivative pér
té mbrojtur kéto ekspozime ndaj rrezigeve.

3.1. Kuadri i menaxhimit té rrezikut

Aktiviteti i Fondit monitorohet dhe menaxhohet nga Shogéria Administruese. Né pérputhje me Ligjin nr.76/2023 “Pér
fondet e pensionit privat”, shogéria administruese duhet té krijojé njé funksion té vecanté kushtuar administrimit té
rrezikut.

Kompetencat e Késhillit Administrativ pérfshijné kontrollin dhe mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare, zhvillimin
e biznesit té shoqérisé administruese; miratimin e politikave financiare dhe investuese; emérimin dhe shkarkimin e
administratoréve ose anétaréve té Komitetit té Investimeve. Késhilli i Administrimit angazhohet té sigurojé gé aktet e
Shoqgérisé Administruese té jené né pérputhje me Ligjin dhe standardet e kontabilitetit. K&shilli Administrativ caktoi
anétarét e Komitetit té Investimeve:

e Z. Elvis Ponari, Drejtori i Pérgjithshém i Shogérisé sé& Administrimit

e Z. Klement Mersini, Drejtues Financiar i “SIGAL Insurance Group SH.A.”

e Z. Blodin Gugi, Administrator i Shérbimeve Késhilluese té Investimeve Caesar
Z

. Naim Hasa, Késhilltar

Komiteti i Investimeve organizon té paktén 4 mbledhje né vit, me géllim zhvillimin e politikave té investimit, kryerjen
e shpérndarjes dhe modifikimit t€ aktiveve dhe paraqitjen e tyre né shoqgériné administruese. Kéto politika mbéshteten
né analizat cilésore dhe sasiore té tregjeve té kapitalit, tregjeve té riskut dhe analizave té tjera teknike né pérputhje
me kufizimet dhe limitet maksimale té investimit t& pércaktuara me ligj dhe rregulloret e sipérpérmendura.

3.2. Depozitari

Né bazé té Kreut IX nenit 113 té Ligjin nr.76/2023 “Pér fondet e pensionit privat”, mjetet e fondit t€ pensionit, pérfshiré
mjetet monetare, mbahen prané njé depozitari té€ vetém, njé banké e licencuar nga Banka e Shqipérisé€, pér shérbimet
e kujdestarit t&€ miratuara nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare pér rolin e depozitarit. Depozitari i Fondit né datén
e raportimit dhe pér vitin e pérfunduar mé pas éshté Banka Amerikane e Investimeve SH.A. Funksionet e depozitarit
pérfshijné llogaritien e vlerés neto té aktiveve té fondit t& pensionit dhe raportimin né baza mujore te Shogéria
Administruese, duke siguruar qé té ardhurat nga transaksionet qé pérfshijné aktivet e fondit t&€ pensionit té
shpérndahen/kapitalizohen te anétarét e fondeve né pérputhje me legjislacionin né fugi, dhe informimin e Autoritetit
té Mbikéqyrjes Financiare pér ¢do ¢éshtje gé mund té pérbéjé shkelje té legjislacionit ose cénim té interesave té
anétaréve. Vlerat e shpalosura né kéto pasqyra financiare i nénshtrohen procedurave té plota t€ konfirmimit dhe
rakordimit ndérmjet Shogérisé Administruese dhe Depozitarit.

3.3. Politika e investimeve

Strategjia e investimit té aktiveve té Fondit t&€ Pensionit Privat Sigal bazohet né legjislacionin dhe rregulloret e nxjerra
nga AMF, si dhe né politikén e brendshme té investimit t& shoqérisé administruese, té propozuar nga Komiteti i
Investimeve dhe miratuar nga Késhilli i Administrimit t&€ Shoqgérisé Administruese. Shoqgérisé€ Administruese i kérkohet
té respektojé rregulloren nr 154 daté 19 shtator 2024 “Mbi rregulla t&¢ métejshme pér investimet dhe veprimtariné e
fondit té pensionit privat”.
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Kjo rregullore kérkon gé fondet té investohen né letra me vleré gé tregtohen né tregje té rregulluara ose bono thesari
apo obligacione té Qeverisé Shqiptare, ose titujt e borxhit t& bankave dhe institucioneve financiare t&€ mbikéqyrura
nga Banka e Shqipérisé. Kéto té fundit mund té investohen deri né 5% té aktiveve dhe jo mé se 2% né njé emetues
té vetém.

3.4. Rreziku i tregut

Rreziget e tregut lindin nga pozicionet e hapura né (a) monedhat e huaja, (b) aktivet dhe detyrimet me interes dhe
(c) instrumentet e kapitalit, té cilat té gjitha jané té ekspozuara ndaj lévizjeve té€ pérgjithshme dhe specifike té tregut.
Drejtimi i Shogérisé Administruese vendos kufij mbi vlerén e rrezikut gé& mund té pranohet, i cili monitorohet ¢do dité.
Megijithaté, pérdorimi i késaj qasjeje nuk parandalon humbijet jashté kétyre kufijve né rast té Iévizjeve mé té
réndésishme té tregut.

Ndjeshmérité ndaj rrezigeve té tregut jané paragitur mé poshté dhe ato bazohen né njé ndryshim té njé faktori duke
i mbaijtur té gjithé faktorét e tjeré konstant. Né praktiké kjo nuk ka gjasa té ndodhé dhe ndryshimet né disa nga faktorét
mund té lidhen - pér shembull, ndryshimet né normat e interesit dhe ndryshimet né normat e valutés sé huaj.

3.4.1. Rreziku i valutés s€ huaj

Fondi gjithashtu mund té kryejé transaksione né monedha vendase dhe té huaja; si rrjedhim lindin ekspozime ndaj
luhatjeve té kursit t& kémbimit. Rreziku i monedhés sé huaj lind kur vlera e transaksioneve té ardhshme dhe aktiveve
dhe detyrimeve monetare té njohura té shprehura né monedha té tjera luhatet pér shkak té€ ndryshimeve né kursin e
kémbimit té huaj. Rreziku i monedhés né portofolin e investimit menaxhohet duke pérdorur parimet e pérputhjes sé
aktiveve/detyrimeve. Kursi zyrtar i zbatueshém i kémbimit (leku ndaj njésisé valutore) pér monedhat kryesore ishte
si mé poshté:
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Euro 96.77 98.15

3.4.2. Rreziku i normeés sé interesit

Rreziku i normés sé interesit pérbéhet nga efektet e rrezikut té luhatjeve né nivelet mbizotéruese té normave té
interesit té tregut né€ pozicionin e tij financiar dhe flukset monetare kohézgjatja pér té cilén norma e interesit éshté
fiksuar né njé instrument financiar, prandaj tregon se né ¢faré mase éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t&€ normés sé
interesit. Mé 31 dhjetor 2025 dhe 2024, Fondi nuk ka detyrime té réndésishme me interes dhe pér kété arsye rreziku
i normés sé interesit lidhet vetém me aktivet e tij financiare me interes. Cmimet e obligacioneve dhe normat e interesit
jané té lidhura né ményré té kundért. Nga ana tjetér, njé mjedis me norma té uléta interesi e bén sfidues pér Fondin
gé té sigurojé njé normé té brendshme té pérshtatshme kthimi. Njé rritje/ulje paralele e kurbés sé yield-eve me 0.1%
pér portofolin e letrave me vleré me té ardhura fikse do té ulte/rriste vlerén e drejté neto té€ aktiveve té Fondit me
20,156 mijé leké (2024: 17,563 mijé leké).
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3.5. Rreziku i likuiditetit

Ekspozimi ndaj rrezikut té likuiditetit mé 31 dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor 2024 jané paragitur né tabelén e

méposhtme:
Flukset 3 muaj
kontraktuale té Mé pak se 1 Mé pak se deri né 1 1 deriné 5 Mé shumé se
31 dhjetor 2025 Vlera kontabél paskontuara muaj 3 muaj vit vjet 5 vjet
Aktive financiare
Mjetet monetare 39,731,578 39,731,578 39,731,578 - - - -

Investime né letra me

vieré 3,637,861,768 5,623,024,320 41,680,405 42,975,000 129,699,305 1,901,786,200 3,506,883,410

Totali i aktiveve 3,677,503,346  5,662,755898 81,411,983 42,975,000 129,699,305 1,901,786,200  3,506,883,410

financiare
Totali i detyrimeve 1,744,842 1,744,842 1,744,842 - - - -
financiare
ri'f:i%?t';‘t‘it“em ! 3,675,848,504  5,661,011,056 79,667,141 42,975,000 129,699,305 1,901,786,200  3,506,883,410
Flukset 3 muaj

kontraktuale té Mé pak se 1 Mé pak se deri né 1 1 deriné 5 Mé shumé se
31 dhjetor 2024 Vlera kontabél paskontuara muaj 3 muaj vit vjet 5 vjet
Aktive financiare
Mjetet monetare 36,928,963 36,928,963 36,928,963 - - - -

Investime né letra me

Vierd 3,120,562,551 4,449,588,910 139,849,375 38,586,100 254,410,035 1,869,155,350  2,147,588,050

Totali i aktiveve 3,157,491,514  4,486,517,873 176,778,338 38,586,100 254,410,035 1,869,155,350  2,147,588,050

financiare

Totali i detyrimeve

financiare 6,028,596 6,028,595 6,028,595 - - - -
:'i'lf:iz‘i’t';‘t‘it“em' 3,151,462,918 4,480,489,278 170,749,743 38,586,100 254,410,035 1,869,155,350  2,147,588,050

3.6. Rreziku kreditor

Rreziku kreditor éshté rreziku i humbjes financiare pér Fondin nése njé palé e njé instrumenti financiar nuk arrin
té pérmbushé detyrimet e saj kontraktuale. Pér géllime té raportimit t&€ menaxhimit té rrezikut, Fondi merr né
konsideraté kéto elemente té ekspozimit ndaj rrezikut té kredisé (si rreziku individual i mospagimit dhe rreziku i
sektorit). Késhilli Administrativ ia ka deleguar pérgjegjésiné pér menaxhimin e rrezikut t& kredisé Drejtimit té
Shoqérisé Administruese, e cila éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e rrezikut té kredisé sé Fondit. Investimet e
Fondit jané né bono thesari dhe obligacione té Qeverisé sé& Shqipérisé, ndérsa mjetet monetare jané prané
depozitarit.

Vlera kontabél e aktiveve financiare pérfagéson ekspozimin maksimal té kredis€. Ekspozimi maksimal kreditor
ndaj rrezikut té kredisé né datén e raportimit ishte si mé poshté::

Shénimi 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Mijetet monetare 5 39,731,578 36,928,963
Investime né letra me vleré 6 3,637,129,768 3,120,562,551
Vlera kontabél 3,676,861,346 3,157,491,514

Té gjitha mjetet financiare jané korrente dhe nuk jané né vonesé. Nuk éshté identifikuar asnjé ngjarje humbjeje
né datén e raportimit.
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Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve¢ se kur pércaktohet ndryshe)

3. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Investime né letra me vleré

Rreziku i kredisé i portofolit t€ letrave me vleré té investimeve vlerésohet né bazé té t€ dhénave historike dhe
vlerésimit té€ aftésisé sé Qeverisé Shqiptare pér t€ pérmbushur detyrimet e saj kontraktuale té flukseve monetare
né periudhén afatshkurtér dhe afatgjaté. Qeveria Shqiptare vlierésohet si BB, e géndrueshme (pérmirésuar nga
BB-) bazuar né vlerésimin kreditor t€ Standard & Poor's dhe Ba3, e géndrueshme, bazuar né vlerésimin kreditor
té Moody's. Nuk ka asnjé tregues humbjeje té identifikuar né datén e raportimit.

Mjete monetare

Mjetet monetare mbahen te depozitari. Depozitari nuk é&shté i vlerésuar nga njé agjenci e pavarur. Megjithaté, ai
rregullohet nga Banka e Shqipérisé e cila monitoron vazhdimisht likuiditetin e bankave té saj té licencuara. Banka
e Shqipéris€ nuk ka raportuar ndonjé problem likuiditeti.

3.7. Testimi i zhvlerésimit té aktiveve financiare
Pérkufizimi i déshtimit
Fondi konsideron se njé aktiv financiar éshté né déshtim kur:

. pala tjetér nuk ka gjasa té paguajé plotésisht detyrimet e saj kreditore ndaj Fondit, pa masa
shtrénguese nga Fondi, si¢ éshté realizimi i garancisé (nése ka); ose

. pala tjetér éshté e vonuar pér mé shumé se 90 dité pér ¢do detyrim kredie materiale ndaj Fondit.

. né vlerésimin nése njé palé tjetér éshté né mospagim, Fondi merr parasysh statusin e vonuar dhe

mospagesén e njé detyrimi tjetér té té njéjtit emetues ndaj paléve té treta.

Inputet né vierésimin nése njé instrument financiar €shté né déshtim dhe réndésia e tyre mund té ndryshojné me
kalimin e kohés pér té pasqyruar ndryshimet né rrethana. Kéto aktive financiare konsiderohen dhe klasifikohen si
té zhvlerésuara. Aktivet financiare té Fondit nuk jané as té vonuara dhe as té zhvlerésuara né datén e raportimit.

3.8. Rreziku operacional

Rreziku operacional éshté rreziku i humbjes direkte ose indirekte gé vjen nga njé larmi shkagesh té lidhura me
proceset, personelin, teknologjiné dhe infrastrukturén e Fondit, dhe nga faktoré té jashtém té ndryshém nga
rreziget e kreditit, té tregut dhe té likuiditetit, si ato gé rrjedhin nga kérkesat ligjore dhe rregullatore. dhe standardet
e pranuara pérgjithésisht té sjelljes sé korporatés duke pérjashtuar reputacionin dhe rrezikun strategjik. Objektivi
i Fondit éshté t€ menaxhojé rrezikun operacional né ményré gé té balancojé shmangien e humbjeve financiare
népérmjet procedurave té€ kontrollit & kufizojné iniciativén dhe kreativitetin. Pérgjegjésia kryesore pér zhvillimin
dhe zbatimin e kontrolleve pér adresimin e rrezikut operacional i éshté caktuar Késhillit t& Administrimit.

4. Paragqitja me vleré té drejté

Paragitja e vlerés sé drejté té aktiveve financiare t&€ Kompanisé jepet mé poshté. Vlera neto e aktiveve e bazuar
né matjet e vlerés sé drejté éshté gjithashtu paragitur mé poshté.

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Fondi mat vlerat e drejta duke pérdorur hierarkiné e méposhtme té vlerés sé drejté qé pasqyron réndésiné e
inputeve té pérdorura né kryerjen e matjeve shpjegohen né Shénimin 2.8. Tabela e méposhtme pércakton vlerat
e drejta té instrumenteve financiare té cilat nuk maten me vlerén e drejté, mé 31 dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor
2024:

Me kosto té Llogaritja e vlerés sé Impakti i vlerés sé
Aktive financiare amortizuar drejté (Shénime 2.8) drejté
31 dhjetor 2025
Mjetet monetare 39,731,578 39,731,578 -
Investime né letra me vleré 3,637,129,768 3,629,855,508 (7,274,260)
31 dhjetor 2024
Mjetet monetare 36,928,963 36,928,963 -
Investime né letra me vleré 3,120,562,551 3,114,870,206 (5,692,344)
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Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve¢ se kur pércaktohet ndryshe)

4. Paragitja me vleré té drejté (vazhdim)

Mjete monetare

Mjetet monetare pérfshijné llogarité rriedhése dhe depozita afatshkurtér me bankat rezidente. Duke gené se kéto
llogari jané afatshkurtra, vlera e drejté e tyre konsiderohet shuma e arkétueshme né datén e raportimit.

Bonot dhe obligacionet e thesarit té€ Qeverisé Shqiptare

Letrat me vleré t& Qeverisé Shqgiptare ¢gmohen me vlerén e drejté si¢ pérshkruhet né Shénimin 2.8, bazuar né
rregullore.

Analiza e ndjeshmérisé

Nése Fondi do té kishte matur titujt e tij t& investimit me vlerén e drejté, vlera neto e aktivit do té ishte 3,629,855
mijé leké mé 31 dhjetor 2025 ose 7,274 mijé leké mé e ulét se shuma e matur me kosto té amortizuar (2024:
3,145,771 mijé leké ose 5,692 mijé leké mé e ulet).

5. Mjete monetare

Mjetet monetare pérbé&hen si mé poshté:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Mjete monetare né banké
né valuté té huaj - -
né Lek 39,731,578 36,928,963
Depozitat afatshkurtéra né banka me afat fillestar mé pak B )
se njé muaj
Totali 39,731,578 36,928,963

Té gjitha paraté né llogarité rriedhése jané vendosur prané Depozitarit (Banka Amerikane e Investimit Sh.A —
Shénimi 1).

6. Investime né letra me vleré

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Vlera nominale 3,535,700,000 3,045,300,000
Primi i akumuluar 62,280,684 31,481,163
Cmimi i blerjes 3,597,980,684 3,076,781,163
Amortizimi i vitit i primit (33,545,203) (23,569,581)
Interesi i pérllogaritur 72,694,287 67,350,969
Totali i kostos sé amortizuar 3,637,129,768 3,120,562,551

Njé listé e letrave me vleré té investimeve né qarkullim mé 31 dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor 2024 éshté dhéné né
njé shtojcé té kétyre pasqyrave financiare. Si¢ tregohet né anekse, vlera e drejté e vlerésuar e letrave me vleré
té investimit né datén e raportimit €shté mé e ulét se vlera kontabél e tyre e cila matet me koston e amortizuar
me 6,634,636 leké (31 dhjetor 2024: 5,692,345 leké). Referojuni shénimit 4

/. Detyrimet ndaj Shoqérisé sé Administrimit

Tarifa administrative éshté 1.5% té vlerés neto té aktiveve t&€ Fondit (2024: 1.5%) dhe éshté e pagueshme te
Shogéria e Administrimit t&€ Fondit (shih Shénimin 1).

8. Té pagueshme pér pensionet dhe térhegjet e parakohshme

Tarifa e térhegjes sé parakohshme, krahas pagesés sé tatimit gé éshté e barabarté me masén e aplikueshme né
momentin e térhegjes, shogérohet me gjoba, té cilat pércaktohen né prospekt dhe variojné nga 15% pér térhegjet
né pesé vitet e para té kontributeve deri né 2% nése térhegjet béhen pas mé shumé se 20 vitesh kontribute.

9. Té ardhurat nga interesi

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Té ardhura nga bonot e thesarit 201,029,607 174,805,691
Té ardhura nga interesi nga depozitat afatshkurtra 534,274 823,275
Totali 201,563,881 175,628,966
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Fondi i Pensionit Privat “Sigal Max”
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(té gjitha shumat jané té shprehura né leké, pérve¢ se kur pércaktohet ndryshe)

10. Shpenzimet e tarifés sé administrimit

Pér vitin 2025, tarifa totale e administrimit t&€ Fondit arriti né 50,935,016 Leké (2024: 54,852,901 Lekeé.). Rénia vjen
si pasojé uljes sé tarifés sé administrimit nga 2.2% né 1.5%.

11. Angazhime dhe detyrime té konstatuara

Ligjore

Fondi nuk éshté i pérfshiré né asnjé padi dhe proceduré ligjore deri mé 31 dhjetor 2025.
12. Transaksionet me palét e lidhura

Palét konsiderohen té lidhura nése njéra palé ka aftésiné té kontrollojé ose té ushtrojé ndikim té réndésishém mbi
palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare ose operacionale, ose nése palét jané nén kontroll t&€ pérbashkét me
Fondin. Njé numér transaksionesh jané lidhur me palét e lidhura né rrjiedhén normale té veprimtarisé. Véllimi i kétyre
transaksioneve dhe bilancet e papaguara né fund té periudhave pérkatése jané si mé poshté:

2025 Shoqgéria e Shoqeérité e Personeli
administrimit lidhura drejtues kryesor
Tarifa e administrimit 50,935,016 - -
Kontribute 574,712,808 - 495,000
Tarifa pér térhegjen e parakohshme 5,567,295 - -
2024 Shoqéria e Shoqeérité e Personeli
administrimit lidhura drejtues kryesor
Tarifa e administrimit 54,852,901 - -
Kontribute - 14,760,610 1,522,000
Tarifa pér térhegjen e parakohshme 5,256,458 - -
Vlera neto e aktiveve té kontributeve té punonjésve 2025 2024
Tarifa e administrimit
Sigal Invest
- Shpenzimet 50,935,016 54,852,901
- Detyrimet 904,131 3,984,034
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